
Governo Municipal de Brejao
AVISO   DA   REALIZACAO   DE   LICITACAO

pROcEssO LicITAT6RIO N® Ooirm24.
DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2024.

--i=

0 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE.Fas, pessoa juridica de direito ptiblico intemo, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.230.311/0001-63, com sede na Av. Bacharel Francisco Pereira Lopes,157, Centro, Brejao/PE, a Ordenadora
de Despesas, no use de suas prerrogatvas legais, toma pdblico para quem interessar possa, que §e acha aberta

piaL±±pg!ngj§!pdas propestas de preoos para a Dispenca de Lic'ha8ao autuado sob o n° 001/2024, tipo Err
brco fllobtl.

A sessao pdblica de processamento da Dispensa de Licifecao acontecefa, confome abafro especificado:

PERioDO:                                   De 05/02/2024 a o8/02rao24
RIO ABERTURA:            10h

ENDERECO                              Profeifura  Municipal  de  BrejaomE,  situada  na  praca  Melquiades  B®mardes,
01 -Centre -CEP.: 55.325000

TELEFONE                                  87 -3789-1210

E-MAIL licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com

Objeto:  Servi?os.  Este  edital  ten  par  objeto  a  Contrata9ao  de  Servipos  Especializado  a  ser  prestado  na
realizagao  de  exames  par  imagem  mamografia  bilateral  (c6digo  02.04.03 018i})  exame  radiotogico  de  baixa

dose  de  radiap5o,  realizado  mediante  compressto  de  mama  sobre  uma  plataforma,  utilizando  unidade  m6vel

(Caminhao  adaptado  com  Equipamento),  para  atendimento  a  usuarios  do  SUS  par  intermedio  da  Secretaria
Municipal de Satide de Brejao-PE.

0 Edifal e sous anexos e odras infomac6es podem ser obtidas no mesmo endereeo da sessao de
abertura ou atraves de Fone: 0"87€789-1210, ro hofario de O8h as 13h, de segunda a sexta-fdira, ou,

ai nda, atraves de solicitapao por e-mail : ficitaeao.breiao.pe.go\@hotmail.com.

Bngjao - PE, 02 de fevereiro de 2o24.

Pca Melquiedes Bemardo, 01  Gentro-Brejto  -  PE
CNPJ:   10.131.076/0001-00

E-mail:  licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240408022653.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



AMOR  POR  NOSSA  GENTE

Governo Municipal de Breja
CERTIDAO

0

JOAQUIM     MEIRA     HENRIQUES     Secretalio     Municipal     de

Administracao   do   Municipio  de  Brejao,   no  Estado  de   Pemambuco,   no   uso   das

atribuic6es que lhe confere o cargo.

CERFITICA:

Para us  fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume

para PUBLICACAO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e
em lugares ptiblicos de grande circulagao peLo fato da inexistencia de  imprensa oficial,

nos termos do Art. 87, c/c P8rigrafo Unico do Art. 93, Capitulo 11, Sec6es I e V, da Lei

Orgdrca do Mundfpie de BrEjao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea "b" da Constituicao do

Estado  de  Pernambueo,  a  PUBLICACA0  DO  EXTRAT0    D0  PROCESSO  n°

001/2024 - DISPENSA DE LICITACAO n° 001#024, tendo como Objeto: Servieos.

A  Contratacao de Servicos  ESDecializado a ser I)restado  na  reaLizacao  de exames

nor  imaEem  mamoErafia  bilateral  (c6dif!o  02.04.03rol8-8t  exame  radiol6Eico  de

baixa  dose  de  radiacao.  rea[izado  mediante  comi)ressao  de  mama  sobre  uma

Dlataforma.  utilizando  unidade  m6ve]  /Canrfuhao  adaDtado  com  EquiDamentoL

i]ara  atendimento  a  usuarios  do  SUS  Dor  interm6dio  da  Secretaria  MtinieiDal

de Satide de Breiao-PE.

Por ser verdade, fimo e assino a presente certidio.

CNpl:   10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240408022653.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



02/02ro24, 1 1 :03

a

®

app.brejae.pe.gov.brftransparonciaMunicipalffmlmprimeAviso.aspx?id=21&cod=15631&t=I

•...:::i.,l`:`.:..

Portal da Transparencia
Governo  Municipal  de  Brejao -PE

Aviso de  Licitacao/Dispensa

Processo 001  /2024  -Em Andamento

Processo:

Modalidade:

Objeto do Contrato:

Situa¢ao,

Data Publica¢ao:

E Valor Estimado:

0  Local ju[gamento:

a  Data do
julgamento:

®  Hora do
julgamento:

001  /2024

Dispensa  De Licita€5o   n° 001  /2024

contrata¢6o   de   servicos   especializado   a    ser   prestado    na    realizacao   de

exames    por    imagem    mamografia    bilateral    (    c6d.02.04.03.018-8)   exame

radiol6gico  de  baixa  dose  de  radiac2}o,  realizado  mediante  compressao  de

mama  sobre uma  plataforma,  utilizando  unidade  m6vel (caminhao adaptado

com  equipamento),  para  atendimento  a  usu5rios  do  sus  por  interm6dio  da

secretaria  municiapl  de  sal]de  de  brejao-pe,   por  urn  periodo  de  12  (doze)

meses,  de acordo com  as condi€6es e especifica€6es cc)nstantes do termo de

referencia.

Em Andamento

2024-02-02

R$  17.865,00

Prefeitura  Municipal

08/02/2024

10:00

anD.breiao.De.aov.br/transcarenciaMunldBalthlmDrimeAvlso.asDx?ld=21&cod=15631&t=l mL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240408022653.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


